
UCHWAŁA NR XXXVIII/263/22 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE  

z dnia 25 stycznia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2022 r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 216  
ust. 2, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. W uchwale Nr XXXVII/258/21 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia  

29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włoszczowa na 2022 rok  
(Dz. Urz. Woj. Św. z 2021 r. poz. 4752) wprowadza się następujące zmiany:  
 
1) W załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów na 2022 rok o kwotę 76 600,00 zł, 

wynikającą z załącznika Nr 1 do uchwały.   
2) W załączniku Nr 2 zwiększa się plan wydatków na 2022 rok o kwotę 882 728,00 zł, 

wynikającą z załącznika Nr 2 do uchwały.  
3) W załączniku Nr 4 dokonuje się zmian w zadaniach inwestycyjnych rocznych w 2022 

roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.  
4) W załączniku Nr 5 dokonuje się zwiększenia planu przychodów na 2022 rok o kwotę 

806 128,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały.  
5) Zwiększa się deficyt budżetu na 2022 rok o kwotę 806 128,00 zł.  
6) § 3 otrzymuje nowe brzmienie: „Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 

16 099 919,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
w kwocie 2 673 347,00 zł.  

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu gminy wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 7 426 572,00 zł.  

3) kredytu w kwocie 6 000 000,00 zł.  

7) § 4 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: „Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów 
budżetu w wysokości 19 001 385,00 zł”.  

§   2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 
  



 2

Uzasadnienie: 
 

W uchwale zwiększono plan dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 76 600,00 zł,  
z tytułu dotacji celowej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
na podstawie umowy z dnia 11.01.2022 r. z przeznaczeniem na „Usuwanie odpadów z folii 
rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” 

Wydatki budżetu zwiększono o kwotę 882 728,00 zł, w tym: 
1) 100 000,00 zł „Wykonanie nawierzchni na placu zabaw i siłowni zewnętrznej przy 

budynku ZPO w Koniecznie.  
2) 700 000,00 zł „Zaprojektowanie i dostawa wraz z montażem instalacji fotowoltaicznych 

na budynkach użyteczności publicznej”. 
3) 82 728,00 zł „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag” – w tym 76 600,00 zł środki z dotacji  
z NFOŚiGW. 

W wyniku dokonanych zmian w planie dochodów i wydatków zwiększył się deficyt 
budżetu o kwotę 806 128,00 zł, który zostanie pokryty z wolnych środków. Deficyt po 
zmianach wynosi 16 099 919,00 zł. Zwiększono również przychody z tytułu wolnych 
środków o kwotę 806 128,00 zł. Po wprowadzeniu zmian zachowana została równowaga 
budżetu.  

Zaktualizowano załączniki Nr 1, 2, 4 i 5 do uchwały budżetowej na 2022 rok.  
 


